令和７年９月１２日

吉川中学校 保護者 様

中曽根小学校 保護者 様

美南小学校 保護者 様

吉川市立吉川中学校

校長  伴 野  忠

吉川中学校 学校公開 のお知らせ

 爽秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の学校教育についてご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本校の教育活動を、保護者の皆様に参観していただきたく、下記の通りに学校公開を実

施いたします。ご多用の折ですが、本校の教育活動をご覧願います。

記

１ 学校公開対象
 〇 吉川中学校の生徒の家族(同居していない祖父母等を含む)

  〇 吉川中学校の卒業生

 〇 吉川中学校区の小学生とその保護者(中曽根小学校・美南小学校)

 〇 吉川中学校の関係者(学校運営協議会委員等)

   ※合唱祭の参観につきましては、会場の都合上、該当学年生徒の家族(生徒 1 名につき 2 名ま

で)に限らせていただきます。

２ 公開日(３日間)の公開日時と内容
 〇 １日目 １０月３０日(木) 8:45～11:35   １～３校時の授業公開
                13:40～17:00   ５校時の授業公開 歌練習 部活動公開
〇 ２日目 １０月３１日(金)  8:55～11:45   １～３校時の授業公開
               13:50～15:20   ５校時の授業公開 歌練習
〇 ３日目 １１月 １日(土) 8:50～10:20   合唱祭（１年生）※1 学年生徒の家族限定・チケット制

10:20～11:30   合唱祭（２年生）※2 学年生徒の家族限定・チケット制
                  12:30～13:40   合唱祭（３年生）※3 学年生徒の家族限定・チケット制
               16:05～17:00   部活動公開
  ※ ３日目は土曜登校日です。本校生徒は、昼食持参となります。

   ※ 各日の授業予定・部活動公開の予定は、後日吉川中ホームページに掲載します。

３ 受付(出入り)場所

体育館の玄関  （２ページ目参照）

４ その他

・上履きと下足を入れる袋をご用意ください。(靴は持ち歩くようにご協力ください。)

・ＰＴＡ本部から配布されている名札の着用をお願いします。

・車での来校はご遠慮ください。近隣の路上や商業施設への駐車は厳禁です。

・自転車で来校される場合は、所定の場所（校舎北側 駐車場）に駐輪をお願いします。

・悪天候等で急遽公開を中止又は日程等の変更をする場合があります。その際は、吉川中学校

ホームページでご案内しますので、事前にホームページで確認をお願いいたします。

   問い合わせ先   教頭 佐多・木立 ☏９８４－７５６５

【ご来校の際には】
○出入り口を西門と北通用口とします。

  ※ 防犯等の理由により、来校者の動線を限定させていただきます。

○自転車で来校される方は、所定の場所に駐輪してください。

○注意） 学校の東側の道路は、自転車の通行が禁じられています。

○自動車での来校はご遠慮願います。近隣の迷惑になりますので、商業施設の駐車場や路上の

駐車は固くお断りします。

【参観の際には】
○手狭なため参観しにくいこともありますが、ご理解願います。

○授業参観での写真や動画の撮影は、固くお断りします。

○ネット環境の都合で授業に影響のないよう、 Wi‐Fi機能はオフにしていただくようお願いしま

す。

○3日目の合唱祭における写真や動画の撮影は制限いたしませんが、 画像等を SNS等にあげ

ることは固くお断りいたします。なお、三脚設置可のエリアを設けます。高い位置での撮影をす

る際には、そのエリアでお願いします。 自席では頭の位置を超えての撮影はご遠慮願います。